РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЛИВЯНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« О внесении  изменений  в отдельные  решения Собрания  депутатов  Поливянского сельского поселения »
          Принято
Собранием депутатов

«06» июня 2022 года
  В соответствии с Федеральным  законом  от 01.04.2022 № 90ФЗ « О внесении изменений  в  отдельные  акты  Российской  Федерации», в целях приведения решения  Собрания депутатов    Поливянского сельского поселения в соответствие  с  законодательством РФ, Собрание депутатов Поливянского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести   изменения  в решение  Собрания  депутатов  от  20.01.2021 г №134 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Поливянском сельском поселении, исключив  в тексте  понятие  «акция»
2. Дополнить  п.2 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Поливянского  сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» подпунктом «д»
«д) подлежат размещению на официальном сайте  Администрации  Поливянского сельского поселения и предоставление средствам массовой информации по их запросам сведения по источникам получения средств за счет которых была совершена сделка как самими муниципальными служащими, так и их супругами и несовершеннолетними детьми по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, по источникам получения средств для приобретения цифровых финансовых активов, цифровой валюты, которые предоставляются в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам »

3. Решение вступает в силу с момента его подписания и после официального опубликования на сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –
Глава Поливянского сельского поселения                                     А.А. Гриднева
с. Поливянка

«06» июня 2022 года

№ 44